

# Welgut

A Probiotic Combination



## Presentation

Welgut Capsule: Each capsule contains combination of 20 billion organisms of *Bifidobacterium Lactis BI-04*, *Bifidobacterium Lactis BI-07*, *Lactobacillus Acidophilus NCFM* and *Lactobacillus Paracasei Lpc-37*.

## Description

Welgut is a unique freeze-dried probiotic blend of *Bifidobacterium Lactis BI-04*, *Bifidobacterium Lactis BI-07*, *Lactobacillus Acidophilus NCFM* and *Lactobacillus Paracasei Lpc-37* that provides support to individuals who have high demands on their digestive tract or their immune system due to diarrhea, antibiotic use and stress. Extensive in vitro and in vivo studies support the health benefit of these strains. Has high tolerance to gastrointestinal conditions and strong adhesion to intestinal cell-lines. It has been found to restore and maintain microbiota after antibiotic use. Moreover, it also improves specific immune response.

## Indications and Uses

The drug is used to support digestive health in patients suffering from diarrhea. The drug restores gut flora and overcome gut discomfort in individuals on an antibiotic regimen. It also improves IBS (Irritable Bowel Syndrome) related abdominal pain and bloating.

## Dosage and Administration

1 capsule daily with a meal or as recommended by the physician. In diarrhea and after antibiotic course the duration of the treatment should be 2-4 weeks and in IBS the duration should be 4-12 weeks. In children unable to swallow the capsule - the content of the capsule can be mixed in a glass with water, juice or normal milk to drink.

## Contraindications

The drug is contraindicated if patient has any hypersensitivity to it.

## Precautions

Consult your physician before using the product if you are pregnant, nursing or trying to conceive.

## Side-effects

Generally safe for most of the people but some may feel stomach gas and bloating.

## Use in Pregnancy and Lactation

If pregnant or nursing, consult with your physician before using this product.

## Drug interactions

There is no known drug interaction.

## Storage

Do not store above 25 °C. Keep away from light and out of the reach of children.


## Over dosage

There is no significant effect on over dose.

## Commercial Pack

Welgut Capsule: Each box contains 5 Alu-Alu blister strips of 4 capsules.

Manufactured by

 **Incepta Herbal & Nutricare Ltd**

Dhamrai, Dhaka, Bangladesh

# ওয়েলগাট

একটি প্রোবায়োটিক কম্বিনেশন



## উপস্থাপন

ওয়েলগাট ক্যাপসুল: প্রতিটি ক্যাপসুলে রয়েছে ২০ বিলিয়ন বাইফিডোব্যাকটেরিয়াম ল্যাকটিস বিএল-০৪, বাইফিডোব্যাকটেরিয়াম ল্যাকটিস বিআই-০৭, ল্যাকটোব্যাসিলাস অ্যাসিডোফিলাস এনসিএফএম এবং ল্যাকটোব্যাসিলাস প্যারাকেসেই এলপিসি-৩৭ এর সমন্বয়।

## বর্ননা

ওয়েলগাট হচ্ছে বাইফিডোব্যাকটেরিয়াম ল্যাকটিস বিএল-০৪, বাইফিডোব্যাকটেরিয়াম ল্যাকটিস বিআই-০৭, ল্যাকটোব্যাসিলাস অ্যাসিডোফিলাস এনসিএফএম এবং ল্যাকটোব্যাসিলাস প্যারাকেসেই এলপিসি-৩৭ এই চারটি প্রোবায়োটিকের একটি ইউনিক ফিজ ড্রাইড সমন্বয়। এটি ডায়রিয়া, অ্যান্টিবায়োটিকের অধিক ব্যবহার এবং স্ট্রেস এর কারণে ক্ষতিগ্রস্ত হওয়া গাট ফ্লোরাকে প্রতিস্থাপন করে জি.আই ট্র্যাক্টের সুস্বাস্থ্য নিশ্চিত করে এবং শরীরের রোগ প্রতিরোধ করার ক্ষমতা বৃদ্ধি করে। প্রচুর ইন ভিট্রো এবং ইন ভিভো পরীক্ষায় এটি প্রমাণিত হয়েছে যে এই প্রোবায়োটিক কম্বিনেশনটি পাকস্থলিতে অপরিবর্তিত থেকে পাকস্থলির সেল লাইনে সংযুক্ত হতে পারে। এটি অ্যান্টিবায়োটিকের কারণে ক্ষতিগ্রস্ত হওয়া মাইক্রোবায়োটাকে পুনঃস্থাপন করে এবং রোগ প্রতিরোধ ক্ষমতা বাড়ায়।

## নির্দেশনা এবং ব্যবহার

এই ড্রাগ পরিপাকতন্ত্রের সুস্বাস্থ্য রক্ষা করে এবং ডায়রিয়া উপশম করে। এটি গাট ফ্লোরাকে পুনঃস্থাপন করে অ্যান্টিবায়োটিক ব্যবহারের ফলে হওয়া পেটে অস্বস্তি ভাব নিরসন করে। এছাড়াও এটি আইবিএস এর সাথে সম্পর্কিত পেট ব্যথা এবং পেটে অস্বস্তি ভাব কমায়।

## মাত্রা এবং ব্যবহারবিধি

প্রতিদিন একটি ক্যাপসুল খাবারের সাথে গ্রহণ করতে হবে অথবা চিকিৎসকের নির্দেশ অনুযায়ী গ্রহণ করতে হবে। ডায়রিয়া এবং অ্যান্টিবায়োটিক কোর্সের ক্ষেত্রে এই ক্যাপসুল ২-৪ সপ্তাহ পর্যন্ত সেবন করতে হবে এবং আইবিএস এর ক্ষেত্রে এর সেবনকাল ৪-১২ সপ্তাহ। যে সকল শিশু গলধঃকরণে অপারগ তাদের ক্ষেত্রে এই ক্যাপসুল খুলে পানি, জুস অথবা স্বাভাবিক তাপমাত্রার দুধের সাথে মিশিয়ে খাওয়ানো যাবে।

## প্রতিনির্দেশনা

এই ড্রাগে সংবেদনশীল ব্যক্তিদের ক্ষেত্রে এটি প্রতিনির্দেশিত।

## সতর্কতা

গর্ভবতী, আসন্ন গর্ভবতী এবং স্তন্যদানকারি মায়েরদের এই ওষুধ ব্যবহারের পূর্বে চিকিৎসকের পরামর্শ নেওয়া উচিত।

## পার্শ্বপ্রতিক্রিয়া

এটি একটি নিরাপদ ওষুধ কিন্তু কিছুকিছু ক্ষেত্রে পেটে গ্যাস এবং অস্বস্তিভাব দেখা দিতে পারে।

## গর্ভাবস্থায় এবং স্তন্যদানকালে

গর্ভবতী এবং স্তন্যদানকারি মায়েরদের এই ওষুধ ব্যবহারের পূর্বে চিকিৎসকের পরামর্শ নেওয়া উচিত।

## ড্রাগ ইন্টার্যাকশন

এর ড্রাগ ইন্টার্যাকশন সম্পর্কে তেমন কিছু জানা যায়নি।

## সংরক্ষণ

২৫ °সে. তাপমাত্রার উপরে সংরক্ষণ করা হতে বিরত থাকুন। আলো থেকে দূরে এবং শিশুদের নাগালের বাইরে রাখুন।

## মাত্রাধিকব্যবহার

এর মাত্রাধিক ব্যবহারে তেমন উল্লেখযোগ্য প্রভাব দেখা যায়নি।

## বানিজ্যিক মোড়ক

ওয়েলগাট ক্যাপসুল: প্রতিটি বক্সে রয়েছে ৫ টি অ্যালু-অ্যালু ক্রিস্টালের স্ট্রিপস যাতে রয়েছে ৪ টি করে ক্যাপসুল।

প্রস্তুতকারক

 **ইনসেপ্টা হারবাল এন্ড নিউট্রিকেলার লিঃ**

ধামরাই, ঢাকা, বাংলাদেশ